令和６年９月 24日

福岡市政記者各位

保健医療局保健所健康危機管理部健康危機管理課

令和６年度新型コロナワクチン定期接種の開始について

令和６年度の新型コロナワクチンの予防接種を、個人の重症化予防を目的とする定期接種

として、下記のとおり実施しますのでお知らせいたします。

記

１ 接種対象者〔約 36万人〕

以下①②の方。（インフルエンザ定期予防接種の対象者と同じ）

①65歳以上の方

②60 歳以上 65歳未満で、心臓、じん臓もしくは呼吸器の機能 または ヒト免疫不全

ウイルスによる免疫機能の障がいがある方（概ね、身体障害者手帳 1級に相当）

２ 実施期間

令和６年 10月１日（火）から令和７年３月 31日（月）

３ 接種費用（自己負担額）

3,200 円

※生活保護受給者や市県民税非課税世帯の人などは免除

４ 使用ワクチン

オミクロン株（JN.1）対応 1価ワクチン

５ 接種方法

対象者が接種を実施する医療機関に連絡し予約。（インフルエンザ定期予防接種と同様

に対象者への接種券の発送は行わない）

※接種実施医療機関一覧（市内約 700 か所）

（URL：https://www.city.fukuoka.lg.jp/hofuku/k-kanri/coronavaccine.html）

【問い合わせ先】

保健医療局保健所健康危機管理部健康危機管理課

担当：江野  TEL：092-401-1752

https://www.city.fukuoka.lg.jp/hofuku/k-kanri/coronavaccine.html